
「第７回パラ・パワーリフティングチャレンジカップ京都」 開催要項 更新日： 4/10

スポーツ振興くじ助成事業(申請中）

大会名称 第７回パラ・パワーリフティングチャレンジカップ京都

大会日時 令和6年5月18日（土）～19日（日）

会場 サン・アビリティーズ城陽 （検量・競技会ともに同会場） 申請中

　　　　所在地：京都府城陽市中芦原

　　　　交通：近鉄京都線「新田辺」駅下車。京都京阪バス・62Ａ系統・緑苑坂行き「東芦原」下車

　　　　　　　　バス停前の丘の上にあるリハビリテーション病院と同敷地内に体育館があります。

　　　　駐車場：あり(予約不要）

大会指定ホテル ■車いす対応 あり ロゴスランド （〒610-0121　京都府城陽市寺田大川原24-4）

https://logosland.jp/enjoy/plum-inn-joyo
◎宿泊申込： 大会参加申し込み時のアンケートに回答のこと

■車いす対応 なし けいはんなホテル （〒619-0237　京都府相楽郡精華町光台1丁目7）

https://hotel.keihanna-plaza.co.jp/
◎宿泊申込： 担当者へ直接申し込みのこと 担当者：

電話： 0422-45-3871

※宿泊申込み締切は大会参加申込の締め切りと同じ（3/31） メール： okubo@acemitaka.jp

※大会参加のための交通手段および、大会指定ホテル以外での宿泊は各自で手配をお願いします

送迎 大会指定ホテルでの宿泊者のみ

セッション割

※4/3 更新

スケジュール 5月17日(金) 設営・審判講習会・検量 （会場はどちらも「サン・アビリティーズ城陽」）

※4/10 更新 13:00 設営（設営役員は直接サンアビリティーズ城陽にお越しください）

13:00 JPPF審判講習会（審判資格を新しく取得希望の方、すでに資格をお持ちで勉強される方対象）

14：30～14：55 検量（女子） 第１セッション：41Kg級、50Kg級、55kg級 （予備として）

14：55～15：30 検量（男子） 第２セッション：49Kg級、54Kg級、59kg級 16：00～17：00

15：30～16：00 検量（男子） 第３セッション：65Kg級、72kg級

5月18日(土) 大会１日目

10:00 視覚障害の部 検量

10:05 キットチェック／ウォーミングアップ開始（女子41Kg級、45Kg級、50kg級）

11:00 競技開始

11:40 終了

12:00 視覚障害の部 競技会

12:30 　昼休み

13:05 キットチェック／ウォーミングアップ開始（男子49Kg級、54Kg級、59kg級）

14:00 競技開始（～15時終了予定）

14:05 第３セッション ウォーミングアップ開始（男子65Kg級、72kg級）

14：30～14：55 検量（女子） 5/19 第4セッション：女子61kg級 以上の階級

15:00 第３セッション 競技開始（～16時終了予定）

15：00～15：30 検量（男子） 5/19　第5セッション：男子80Kg、88Kg級

15：30～16：00 検量（男子） 5/19　第6セッション：男子97Kg、107Kg超級

17:00 終了

5月19日(日) 大会２日目

9:05 ウォーミングアップ開始（女子61kg級 以上）

10:00 競技開始（～10：45終了予定）

10:05 ウォーミングアップ開始（男子80kg級、88Kg級 ）

11:00 競技開始（～11：45終了予定）

12:00 　昼休み

12:05 ウォーミングアップ開始（男子97Kg級以上）

13:00 競技開始（～13：40終了予定）

13：40～14：00 閉会式 （～17時まで　撤収作業）

5月20日 完全撤収

第５セッション

大久保 光信（株式会社エース航空三鷹） 

第６セッション

第４セッション

第１セッション

第２セッション

12：30～13：00

体験＆交流会

（＠客席エリア）

16：00～16：45

体験＆交流会

（＠客席エリア）

12：00～13：00

体験＆交流会

（＠客席エリア）

14：00～15：00

体験＆交流会

（＠客席エリア）

第１セッション 女子　41Kg級、50Kg級、55Kg級

IBSA部門 男子67.5Kg、75Kg、100Kg／女子67.5Kg

第２セッション 男子　49Kg級、54Kg級、59kg級

第３セッション 男子　65Kg級、72Kg級

第４セッション 女子　61Kg級、67Kg級、73Kg級、86Kg級

第５セッション 男子　80Kg級、88Kg級

第６セッション 男子　97Kg級、107Kg超級

5/19

5/18

https://logosland.jp/enjoy/plum-inn-joyo
https://hotel.keihanna-plaza.co.jp/
mailto:okubo@acemitaka.jp


主催・主管 特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟

共催 京都府

公認 ワールドパラパワーリフティング（予定）

後援 城陽市、公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

NPO法人京都スポーツ・障がい者スポーツ推進協会

京都府社会福祉事業団

スポンサー オフィシャルサポーター：学校法人国際学園

大会協賛 シルバーパートナー：ワタキューホールディングス株式会社、 株式会社マツシマホールディングス

大会協力 サントリープロダクツ株式会社 、 有限会社米善

競技 ベンチプレス競技（IPCルール、IBSAルール）

カテゴリー ■IPC部門

　年齢カテゴリー：ルーキー／ネクストジェネレーション／エリート／レジェンド

　※出場カテゴリーに希望がない場合はエリートの部の参加

※年齢はカレンダーイヤー（2024/12/31現在の年齢）

■IBSA（視覚障害の部）

参加資格 １、日本パラ・パワーリフティング連盟の令和６年度登録選手である事

　　選手登録費（世界連盟登録の場合10,000円、国内登録のみは5,000円）（保険料含）

※ 令和6年度登録についてシクミネットで4/1以降に自動更新（4/1以降、自動更新が行われなかった方には連絡します）

２、カレンダーイヤー15歳以上であること（2024/12/31で15歳の者）

３、IPCパスポートを持っている者

　※ IPCパスポートのない場合は、簡易クラス分け(検量時）で参加を認められた者

表彰 各クラス１～３位までメダル、各部門男女最優秀選手賞、2023年度年間最優秀選手賞

https://jppf-entry.shikuminet.jp/events/8/

＊当日の階級変更は可能です。 ※ 会員登録がお済みでない場合は新規登録からお願いします

参加費 6,000円

申込締切 3/31(日) お昼12時 締切日を過ぎての申込みは、受付できませんのでご注意ください。

その他 ＊令和6年度(IPC)世界連盟登録済、かつ、国際クラス分け合格者の記録は、世界ランキングに入ります。

＊ドーピングテストを実施します。（けいはんなホテル、または、検査バス予定）

＊必ずつりパンの着用をお願い致します。

＊個人コーチは禁止とします。連盟コーチが付きます。

問合せ先 〒107-0052　東京都港区赤坂1-2-2-4Ｆ

　特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟

メール： info@jppf.jp

　※ ネット環境のない方は、連盟までご連絡下さい。登録用紙、大会申込用紙をお送りいたします。

参加お申込み
クリックして参加申込ページへ

ルーキー 15歳～17歳

ネクストジェネレーション 18歳～20歳

エリート 15歳～上限なし

レジェンド 45歳以上

年

齢

カ

テ

ゴ

リ

ー

（＠客席エリア）

https://jppf-entry.shikuminet.jp/events/8/
https://jppf-entry.shikuminet.jp/events/8/
https://jppf-entry.shikuminet.jp/events/8/
mailto:info@jppf.jp
https://jppf-entry.shikuminet.jp/events/8/

